
         

programový modul 

TISK  NÁVĚSEK



Aplikace je určena pro tisk návěsek pro osivo, brambory nebo směsi. 
Pracuje v systémech: WIN 7,WIN 8,WIN 10!

Po spuštění modulu se zobrazí naposledy vybraný formulář (základní, BIO, se svislým 
číslováním .....)

Hlavní nabídka

  Výběr typu návěsky: osivo, brambory, směsi
  (lze též vybrat přímo záložku formuláře 
   L- tlač. myši )

  Možnost tisku seznamu vytištěných návěsek nebo
  generovat seznam tištěných návěsek pro ÚKZÚZ

www.mdsoft.cz str. 2

http://www.mdsoft.cz/


Seznam vydaných návěsek

Tato volba umožní tisk seznamu se záznamy o použití návěsek v nastaveném období.

Zvolte období a načtěte záznamy pro
sestavu ( ? )

 Generace tiskové sestavy

www.mdsoft.cz str. 3

http://www.mdsoft.cz/


Při každém tisku se vytvoří záznam o použití návěsek.
Pokud dojde k znehodnocení návěsek a jejich likvidaci, je potřeba takový záznam do 
seznamu vytvořit. 

Do záznamu se uvede důvod likvidace, množství (čísla návěsek) a datum likvidace.
Takový záznam je pak v sestavě evidován jako odpis

Tato volba je přístupná pouze tehdy, není-li nastaveno „Vlastní číslování“ (Servis / 
Nastavení pro aplikaci).

Odeslat měsíční seznam na ÚKZÚZ

Vytvoření sestavy pro odeslání na ÚKZÚZ v podobě přílohy k e-mailu.

www.mdsoft.cz str. 4

http://www.mdsoft.cz/


Volba P-tlač. myši na seznamu návěsek

- kopie záznamu – v případě, že se tisknou návěsky pro shodnou
         partii, stačí zadat pouze rozsah čísel dalších

        návěsek

  potvrzením se uloží nový záznam o tisku
  návěsek pro shodnou partii

- oprava čísla od – do
- tato volba slouží k tomu, aby se opravil
záznam o tisku návěsek v případě, že nedošlo
k tisku všech návěsek v ucelené číselné řadě
(např. došla krabice) a část návěsek se musí
dotisknout na jinou číselnou řadu návěsek

www.mdsoft.cz str. 5

http://www.mdsoft.cz/


- smazat záznamy tisku – potvrzením této volby dojde k vymazání vybraného záznamu

Servis

Nabídka „Servis“ slouží k nastavení parametrů aplikace

Nastavení pro aplikaci

Všechny položky jsou dostupné pouze v režimu CENTRUM!

www.mdsoft.cz str. 6

http://www.mdsoft.cz/


Pokud nepracujete v režimu CENTRUM, je možné měnit pouze Filiálku a zvolit vlastní 
číslování nebo aktivovat tisk na jehličkovou tiskárnu

Zadejte údaje o dodavateli, registr. číslo, filiálku (místo tisku návěsek – pro rozlišení 
číselných řad), kde se návěsky tisknou.

Pokud tisknete návěsky i pro jiné partnery pak při prvním zadání nového názvu a jejich 
reg. Čísla si tyto údaje uložte (pomocí tlačítka )

Pro změnu údajů o dodavateli pak slouží uložený
seznam ( tlačítko )

CZ – BIO – označení příslušné certifikační autority

Vynechat druhy – zde se uvedou ty čísla druhů z číselníku, pro které se návěsky tisknout 
nebudou (mořidla, obaly, práce atd.). Čísla se oddělují čárkou, rozsah pomlčkou (viz.obr.).

Druhy pro brambory – zde se uvedou čísla druhů brambor, pro které se budou tisknout
                                návěsky! 
Vlastní číslování – aktivujte v případě, že na návěsky budete tisknout vlastní číselnou řadu

       V tom případě je možné při tisku nastavit příslušné parametry 
       (viz. Tisk návěsek)

Jehličková tiskárna – aktivuje se v případě, že se návěsky tisknou na tomto typu tiskárny
                              (mozaika). V opačném případě se budou návěsky tisknout na novém
                              typu tiskárny TTR (termo tiskárna).

  Uložení provedených změn – návrat do hlavního okna aplikace

 Ukončení zadávání bez uložení – návrat do hlavního okna aplikace

www.mdsoft.cz str. 7

http://www.mdsoft.cz/


Text návěsky

Zde si zadejte libovolný text pro jednotlivé typy obalů 
a nabídek které se nastavují v hlavním formuláři návěsky

Výběr tiskárny návěsek – nastavení tiskárny ze seznamu nainstalovaných tiskáren 
         (jehličková nebo TTR)

Výběr tiskárny seznamů -  nastavení tiskárny ze seznamu nainstalovaných tiskáren 
         (inkoustová, laserová či jiná nainstalovaná)

Zadávání dat do návěsky

Vyberte příslušný typ návěsky kliknutím na
příslušnou záložku popř.  výběrem z hlavní
nabídky.

  Při přepnutí typu návěsky se načítá vždy
  poslední netištěná návěska.

Čistý formulář návěsky se po spuštění nastaví v případě, že byly poslední údaje,zadané do 
formuláře odeslány na tisk.
Vyplněný formulář návěsek se zobrazí tehdy, když data tištěna nebyla!!

www.mdsoft.cz str. 8

http://www.mdsoft.cz/


Nová návěska

Pokud je formulář vyplněn tlačítko                               nabízí několik možností tvorby 
nové návěsky:

  Vyberte si jednu z možností

Pokud zvolíte volbu „nová podle vybrané tištěné“ nabídne se seznam již vytištěných 
návěsek včetně data tisku a počtu vytištěných návěsek

Formulář se vyplní údaji ze zvoleného záznamu.

www.mdsoft.cz str. 9

http://www.mdsoft.cz/


Typy návěsek

A – návěska OSIVA

B – návěska BRAMBOR

C – návěska SMĚSI

www.mdsoft.cz str. 10

http://www.mdsoft.cz/


Jednotlivé údaje do návěsky lze zadat ručně. Pro výběr z nabídky využijte příslušného 
tlačítka.

  - aktivace výběru příslušné položky

- pokud je aktivní položka
 „hledat i části“ při zadávání
 hledaného výrazu dochází k
 okamžitému vyhledání
 zadaného řetězce

- „zobrazit výběr“= aktivní
   náhled na výsledek výběru

- přepínání zadaného
  textu v režimu malá / velká písmena

- při správném zadání č. partie lze pomocí tlačítek
 doplnit údaje z příjemky přírody nebo ze skl. karty

Pokud taková karta neexistuje nebo má
nulový zůstatek systém Vás na to
upozorní!

www.mdsoft.cz str. 11

http://www.mdsoft.cz/


Stejně se pracuje i s doplněním cizojazyčného názvu.

  V případě, že není vybraná skl. karta
  (je pouze vypsána ručně) nebo v číselníku
   neexistuje cizojazyčný název, systém jej
   nenabídne k doplnění. 

Ve spodní části formuláře je výběr dalšího textu na návěsky. Tento text se definuje 
samostatně pro každou položku (viz. „Servis/Text návěsky“)

- zobrazení zadaných údajů v předloze návěsky (v pravé části panelu
   viz. úvodní  obrázek).

   

www.mdsoft.cz str. 12

http://www.mdsoft.cz/


Vzory návěsek

Základní vzory návěsek jsou součástí aplikace. Výběr příslušného vzoru se provádí 

z nabídky, která se zobrazí pomocí tlač.

 

Příslušný typ návěsky vyberte
dvojklikem L - myši.

Základní nabídku tvoří návěsky
pro oba typy tiskáren (TTR a
jehličková) a dále ve variantách:
- základní
- se svislým číslováním
- BIO (podle typu návěsky)

  Při změně výběru jste upozorněni na
  aktivaci  nového vzoru návěsky.

www.mdsoft.cz str. 13

http://www.mdsoft.cz/


Nový vzor návěsky

Pokud používáte jiný typ návěsek než zahrnuje základní výběr, aplikace umožňuje

naskenovat si vlastní vzor  návěsky

A – klonovat aktuální návěsku – možnost vytvořit nový vzor
       dle stávajícího
B – skenovat návěsku – možnost naskenovat a vytvořit zcela
       nový typ návěsky

Klonování aktuálně vybrané návěsky před uložením
požaduje zadání popisu pro identifikaci

V druhém případě musí být na příslušném PC nainstalováno zařízení umožňující skenování 
dokumentů.

Tlačítko SCANNER – výběr z instalovaných zařízení

Skenovat novou návěsku – naskenování nové předlohy

Náhled – zobrazení naskenovaného obrázku

Převzít – uložení nové předlohy do seznamu

www.mdsoft.cz str. 14

http://www.mdsoft.cz/


Smazání uloženého vzoru

Odstranit uložený vzor lze v seznamu vzorů pomocí P-tlač. myši.

Smazat uložený vzor však lze pouze tehdy, pokud není vybrán jako aktivní!

 Na tuto skutečnost jste upozorněni 
 a operace bude zastavena

Smazání zvoleného vzoru je potřeba ještě
potvrdit

Tisk návěsek

   
  Tisk návěsek aktivuje okno
s finálním nastavením tisku

Před tiskem lze nastavit:

- Číslování návěsek – pokud tisknete na návěsky
  bez předtištěných čísel, musí se aktivovat
  režim  „Číslovat návěsky“ a vyplnit číslo první
  návěsky   12místné číslo tvoří:rok(1),
  reg.číslo(4) a sedmimístné číslo řady, 
  přidělené z ÚKZÚZ   přičemž jedno místo 
  nahrazuje případně   č.filiálky

- Svislé číslování je přístupné pouze tehdy, je-li
  v Servisu vypnut režim jehličkové tiskárny

- pokud tisknete vlastní číselnou řadu
  přes se dosadí další volné číslo v číselné
  řadě

www.mdsoft.cz str. 15

http://www.mdsoft.cz/


- Tisk čísla roku – pokud na návěsce
  s předtištěným číslem není rok, je nutné tento
  režim aktivovat

- Počet návěsek – zadává se celkový počet návěsek pro tisk

Toto nastavení upravuje  Horní okraj první návěsky, Levý okraj
a Horní okraj druhé návěsky pro  tisk údajů na návěsce

  Nastavení tisku 4 návěsek na formát A4
  Odsazením se nastavuje levý okraj druhé návěsky v řadě

 tisk návěsek dle nastavených parametrů

 ukončení režimu tisku bez tisku, pouze se uloží nastavení posunu!!

Konec

  Ukončení práce s aplikací.

www.mdsoft.cz str. 16

http://www.mdsoft.cz/


Tisk neúřední části

 Zde se tiskne neúřední část návěsky – typ mořidel a jejich účinné látky

Pokud není v servisu nastaveno jinak (tisk na zadní stranu návěsky, tiskne se tento údaj 
na samolepící štítky a na k tomu určenou tiskárnu (tiskárna-ostatní).

Před vlastním tiskem si navolíte umístění prvního štítku na archu a také počet štítků.

www.mdsoft.cz str. 17

http://www.mdsoft.cz/

